ESTADo Do eanaxÁ

rNDrcAÇÃo N" \'8 L ,DE 2o2o

@roponente: Vereador Mazutti/PSC)

eÀi,l*ng fuiLII{ITXPAt DE ÇASCA\IEI

r ,i r::..j.'*

Excelentíssimo Senhor Presidente da Càmaru Municipal de Cascavel.

rotocolo

INDICO, flos teÍmos do art, 143 do Regimento Intetno, seja encaminhado expedieflte ao

Poder Público Municipal, peÍante a Secretaria Municipal de Serviços e Obras Públicas,
solicitando estudos, no sentido de viabilizat a pavimentação asfâld.ca nas Ruas Hometo,
Tolmtz Edison, Silverstone, Pro)etada e a Rua Pedro Gurgacz, no Bairro Interlagos.

É a indicação. Sala das Sessões.

Cascavel, 4 de agosto de 2020.

M
\rereador/PSC

Justrficativa.

A presente indicação tem poÍ objetivo atender as diversas reivindicações feita pelos
moradores das referidas localidades, haja vista que, as Íuas se enconttam em estado precâno
dificultando a trafegabilidade dos munícipes. Além do mais, em pedodos chuvosos formam lamas e
poças de águas, como também em períodos de estiagem, múta poeira, ocasionando problemas de
saúde.

Sendo assim, a refertda soücitação é imprescindível pois busca melhorias de condições de

uáfego naquela localidade.
Pelos motivos expostos espeÍo, com intuito de proporcionar melhor qualidade de vida as

pessoas, contar com a especial atenção do Podet Executivo a esta soücitação.

Rua Pernambuco, 1843 Centro cEP 85810,021 Cascavel - Paraná

Fone l45 l 3321-8800 - Fax l45 l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail: admin@camaraca

11i] ;;;:Âi :;drl {l rr:r I l; lt ,

*D)uü;."1o.
Ítecebricio o-Yi oÍ- /)"^

'\.§ ri